АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧИК
Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22. 10. 2013 № 126

Об утверждении Положения о предоставлении руководителем муниципального предприятия и учреждения муниципального образования рабочего поселка Чик, сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 02. 03. 2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25. 12. 2008 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», от 03. 12. 2012 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», администрация рабочего поселка Чик,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о предоставлении руководителем муниципального предприятия и учреждения, сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение № 1).
2. Утвердить форму справки о расходах руководителя муниципального предприятия и учреждения (приложение № 2).
3.  Утвердить форму справки о расходах супруги (супруга) руководителя муниципального предприятия и учреждения (приложение № 3).
4. Утвердить форму справки о расходах несовершеннолетних детей руководителя муниципального предприятия и учреждения (приложение № 4).
5. Комковой Н. Т. ознакомить руководителей муниципального предприятия и учреждения с настоящим постановлением.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.

Глава рабочего поселка Чик						В. Ф. Арюткин

Приложение № 1
утверждено постановлением администрации рабочего поселка Чик
от 22. 10. 2013 № 126

Положение
о предоставлении руководителем муниципального предприятия и учреждения сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение о представлении руководителем муниципального предприятия и учреждения муниципального образования рабочего поселка Чик сведений о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее- Положение), устанавливает порядок представления руководителями муниципального предприятия и учреждения сведений о расходах, а также сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее- сведения о расходах).
2. Обязанность представлять сведения о расходах возлагается на руководителей муниципального предприятия и учреждения, предусмотренных таким перечнем должностей.
3. Сведения о расходах представляются по утвержденным формам справок руководителями муниципального предприятия и учреждения, предусмотренных перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального предприятия и учреждения, представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:
- сведения о расходах, произведённых  за отчетный период (с 1 января по 31 декабря отчётного года) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход руководителя муниципального предприятия и учреждения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки;
- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в 1-ом абзаце настоящего пункта.
2. Сведения о расходах представляются по форме справки, вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом.
6. Сведения о расходах приобщаются к личному делу руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования рабочего поселка Чик.
7. Сведения о расходах относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о расходах, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
8. Муниципальный служащий, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о расходах, виновный в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется муниципальным служащим, в должностные обязанности которого входит работа со сведениями о расходах.
10. В случае непредставления или представления неполных или недостоверных сведений о расходах является правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, увольнение его с работы в муниципальном учреждении.

Приложение № 2
утверждено постановлением администрации рабочего поселка Чик
от 22. 10. 2013 № 126

В администрацию рабочего поселка Чик
[bookmark: Par88]

СПРАВКА
о расходах руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования рабочего поселка Чик по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________,
(замещаемая должность)
Проживающий(ая)  по адресу: ___________________________________________
______________________________________________________________________________,
(адрес места жительства)
сообщаю, что в отчетный период с 1 января 20_ года по 31 декабря 20__ года, мною, ______________________________________________________________________________,
______________________________________________________________________________
совершена сделка по приобретению: ____________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(земельный участок, другой объект недвижимости,
______________________________________________________________________________
транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия,
______________________________________________________________________________
паи в уставных (складочных) капиталах организаций)
на основании _________________________________________________________________
   (договор купли-продажи или иное предусмотренное законом
______________________________________________________________________________.
основание приобретения права собственности)
Сумма сделки составляет ________________________________________ рублей.
Источниками получения средств, за счет которых совершена сделка, являются:_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.
Сумма общего дохода руководителя муниципального предприятия и учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки составляет: _______________________________________ рублей.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

"_____" ________________ 20___ года __________________________________________
(подпись руководителями муниципального  предприятия и учреждения)

"_____" ________________ 20___ года _________________________________________
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

Приложение № 3
утверждено постановлением администрации рабочего поселка Чик
от 22. 10. 2013 № 126

В администрацию рабочего поселка Чик

СПРАВКА
о расходах супруга(ги) руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования рабочего поселка Чик, по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________,
(замещаемая должность)
Проживающий(ая)  по адресу: ___________________________________________
______________________________________________________________________________,
(адрес места жительства)
сообщаю, что в отчетный период с 1 января 20_ года по 31 декабря 20__ года, моим супругом(гой)________________________________________________________________,
______________________________________________________________________________
совершена сделка по приобретению: ____________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(земельный участок, другой объект недвижимости,
______________________________________________________________________________
транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия,
______________________________________________________________________________
паи в уставных (складочных) капиталах организаций)
на основании _________________________________________________________________
   (договор купли-продажи или иное предусмотренное законом
_____________________________________________________________________________.
основание приобретения права собственности)
Сумма сделки составляет ________________________________________ рублей.
Источниками получения средств, за счет которых совершена сделка, являются: ____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.
Сумма общего дохода руководителя муниципального предприятия и учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки составляет: _______________________________________ рублей.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

"__" ___________ 20___ года     __________________________________________
                                                                  (подпись руководителями муниципального
                                                                     предприятия и учреждения)

"__" ___________ 20___ года     __________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

Приложение № 4
утверждено постановлением администрации рабочего поселка Чик
от 22. 10. 2013 № 126

В администрацию рабочего поселка Чик

СПРАВКА
о расходах несовершеннолетних детей руководителя муниципального предприятия и учреждения муниципального образования рабочего поселка Чик по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________,
(замещаемая должность)
Проживающий(ая)  по адресу: ___________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(адрес места жительства)
сообщаю, что в отчетный период с 1 января 20_ года по 31 декабря 20__ года, моим не совершенно летним ребёнком _______________________________________________
______________________________________________________________________________,
совершена сделка по приобретению: ____________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(земельный участок, другой объект недвижимости,
______________________________________________________________________________
транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия,
______________________________________________________________________________
паи в уставных (складочных) капиталах организаций)
на основании _________________________________________________________________
   (договор купли-продажи или иное предусмотренное законом
______________________________________________________________________________.
основание приобретения права собственности)
Сумма сделки составляет ________________________________________ рублей.
Источниками получения средств, за счет которых совершена сделка, являются: ____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________.
Сумма общего дохода руководителя муниципального предприятия и учреждения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки составляет: ____________________________________  рублей.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

"__" ___________ 20___ года     __________________________________________
                                                                  (подпись руководителями муниципального
                                                                   предприятия и учреждения)

"__" ___________ 20___ года     __________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку)

[bookmark: _GoBack]